 KEA-BW

DIE LANDESENERGIEAGENTUR

Das Kompetenzzentrum Wasser und Boden
ladt ein zum

Gewadssernachbarschaftstag 2025
Schozach/Zaber/Lein

am Dienstag, den 18.11.2025 um 08:30 Uhr

im Rathaus Bad Rappenau, Sitzungssaal, Kirchplatz 4, 74906 Bad Rappenau

08:30 Uhr

09:00 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

Verschiedene Aspekte der Gewasserunterhaltung

Tagesordnung

Eroffnung und BegriiBung
Herr Oberbiirgermeister Sebastian Frei, Stadt Bad Rappenau
Frau Jakobine Biehl, Betreuerin der Gewdssernachbarschaft Schozach/Zaber/Lein

Verschiedenes vom Landratsamt Heilbronn
Hochwasser 2024 im LK Heilbronn
Niedrigwasser

Wassergesetz flir Baden-Wirttemberg
Starkregenrisikomanagement
Gewasserunterhaltung

Herr Frank Hiitter, Landratsamt Heilbronn

Kaffeepause

Geholze an FlieBgewassern
Alternativen zu Erlen und Eschen
Beschattung

Frau Jakobine Biehl, Stadt Heilbronn

Naturschonende Gewasserunterhaltung
Frau Louisa Zullino, Landratsamt Heilbronn

Vorstellung der Renaturierung des Bollinger Bachs
Herr Patrick Fischer, Stadt Heilbronn

Diskussion, Mittagspause
Es besteht die Moglichkeit ein gemeinsames Mittagessen in einer nahegelegenen
Gaststatte einzunehmen

Exkursion zur Gewdsserrenaturierung Bollinger Bach, Gemarkung Heilbronn
Herr Patrick Fischer, Frau Jakobine Biehl, Stadt Heilbronn

Ende der Veranstaltung

Bitte an witterungstaugliche Bekleidung und Schuhwerk fiir den Nachmittag denken!



